
Volební noviny Jedeme dál!  září 2022

100pro Zbraslav – chceme pokračovat

Vážení občané, milí sousedé,

23. a 24. září nás čekají další volby 
do místních zastupitelstev. Díky Vaší 
důvěře působíme již dvě volební 
období ve vedení naší městské části. 
Za tu dobu se nám podařilo zrealizovat 
mnoho důležitých projektů a slibů, 
které v reálné podobě vidíme všude 
kolem nás. Na některé úkoly ale ani 
8 let nestačí. Potřebujeme další čas 
na to, abychom Zbraslav rozhodujícím 
způsobem posunuli. Proto se o Vaši 
podporu ucházíme i v letošním roce.

Máme vize, rozpracované projekty 
a konkrétní plány, jak Zbraslav dále 
rozvíjet. Daří se nám prosazovat zájmy 
Zbraslavi v rámci hlavního města Prahy. 
Se zkušeností a zodpovědností chceme 

rozdělané projekty dokončit a naplnit 
nové vize. Stále máme chuť do práce, 
která nás těší.

Mám kolem sebe skvělý tým 
pracovitých a schopných lidí, 
kteří mají bohaté zkušenosti ze svých 
profesních životů i z dosavadního 
působení na radnici. Jsou mezi námi 
i odhodlaní nováčci, kteří přinášejí nové 
pohledy a další nápady. Pravidelně 
se setkáváme, umíme o tématech 
diskutovat a vždy hledáme nejlepší 
řešení. Jsme aktivní ve veřejném životě 
a v místních spolcích. Na Zbraslavi 
nám záleží.

Naším cílem je řádná správa 
Zbraslavi ve prospěch všech jejích 
obyvatel. Nasloucháme proto Vašim 
potřebám, pracujeme s respektem 
k jinému názoru, vážíme si všech, 
kdo se zapojují do veřejného 
života na Zbraslavi. Jsme otevření 
a naše kroky na radnici jsou jasně 
čitelné. Znáte nás a na náš poctivý 
a zodpovědný přístup ke správě 
městské části se můžete spolehnout.

Naši kampaň vedeme ve stylu 
pozitivní komunikace a věcné diskuse. 
Mít transparentní fi nancování volební 

kampaně je pro nás samozřejmostí. 
Rádi Vám vysvětlíme naše plány i to, 
jak je budeme realizovat.

Chtěli bychom, aby Zbraslav byla pro 
každého z nás příjemným a bezpečným 
domovem v zeleni, s respektujícím 
přístupem k přírodě, s fungujícími 
službami pro všechny a připravená na 
budoucí výzvy. Ráda bych Vás požádala 
o Vaši podporu a Váš volební hlas. 

Pojďme společně pokračovat – 
na 100pro!

100pro ZBRASLAV

starostka městské části Praha-Zbraslav

číslo 4
Co se nám 
pro Zbraslav 
už podařilo 
udělat

Náš tým 
se vám 
představuje

Co chceme 
pro Zbraslav 
dále udělat

www.100prozbraslav.cz



strana 2� volební noviny 100pro Zbraslav

Co se nám pro Zbraslav už podařilo udělat
Práce 100pro Zbraslav je vidět! Díky vaší důvěře jsme mohli navázat na dobrý základ prvních 4 let 
a dál měnit život na Zbraslavi k lepšímu. Podařilo se nám úspěšně dokončit celou řadu projektů, 
zrealizovat mnoho pozitivních věcí pro každodenní život. Staráme se, aby Zbraslav byla udržovaným 
a bezpečným místem. Systém pomoci v době pandemie i těm, kteří přišli hledat útočiště do naší 
země, nenechal nikoho v nouzi. Pomáhalo nám i vaše zapojení, nápady a podpora.

OTEVŘENÁ RADNICE

• Udržujeme vyrovnané hospodaření.
• Získali jsme 262 mil. Kč dotačních 

prostředků.
• Prezentujeme ekonomické údaje 

aplikací CityVizor.
• Na stránkách MČ najdete otevřený 

registr smluv.
• Elektronizujeme služby úřadu přes 

Portál Pražana.
• Instalovali jsme platební terminály 

pro bezhotovostní platby na úřadě.
• Nové webové stránky byly oceněny 

Zlatým erbem.
• Vydáváme celobarevné Zbraslavské 

noviny.
• Zavedli jsme službu „Mobilní 

rozhlas“.

• Zřídili jsme na Zbraslavském 
náměstí Infocentrum.

• Pomohli jsme k přesunu pobočky 
České Pošty do vhodnějších prostor.

• V Participativním rozpočtu jsme 
realizovali 17 návrhů. Návrhy 
předložili a hlasováním rozhodli 
občané.

• Nastavili jsme systém pomoci 
při pandemii koronaviru a pro 
ukrajinské uprchlíky.

• Pořádáme veřejná setkání 
k důležitým projektům naší MČ.

• Zavedli jsme internetové přenosy 
ze zasedání zastupitelstva.

• Vznikla nová podatelna jako první 
krok k pohodlnějšímu úřadu.

ŠKOLSTVÍ

• Vypracovali jsme „Koncepci 
vzdělávání v MČ Praha-Zbraslav 
2020–2025“.

• Navýšili jsme fi nanční prostředky 
na zlepšení provozu našich škol 
a školských zařízení.

• Zajišťujeme fungování jeslí a zlepšili 
jsme jejich fi nancování.

• Zvyšujeme úroveň ZŠ Vl. Vančury – 
nové vedení s moderní vizí, nová 
jazyková laboratoř a učebna 
hudební výchovy, nové hřiště Nad 

Parkem, nákup moderní výpočetní 
techniky, úpravy šaten, nové 
kabinety a sociální zařízení.

• Podporujeme projekt Ekoškolky 
Nad Parkem.

• Upravili jsme školní dvůr MŠ Eliška.
• Rekonstruovali jsme rozvody 

v MŠ Nad Parkem.
• Zvyšujeme úroveň služeb 

ve školní jídelně např. zavedením 
bezlepkových jídel.

• Přispěli jsme na zajištění fungování 
MŠ Opus dotací 300 tis. Kč 
a půjčkou 1 mil. Kč.

• Zajistili jsme adaptační skupiny 
a místa ve škole a školce pro 
ukrajinské děti.

• Pracujeme na rozšíření kapacity 
ZUŠ – odkoupili jsme sousední 
objekt.

SOCIÁLNÍ 
A ZDRAVOTNÍ OBLAST

• Modernizovali jsme Dům 
s pečovatelskou službou, přibyla 
nová klubovna, zázemí pro 
masáže, automatické vstupní 
dveře.

• Získali jsme dotace na fi nancování 
pečovatelské služby.

• Zakoupili jsme nový vůz pro 
pečovatelskou službu.

• Vybudovali jsme dvě nové dílny 
v klubu Klas.

• Zavedli jsme a distribuujeme 
tzv. Seniorskou obálku.

• Organizujeme setkání se seniory 
a gratulace jubilantům.

• Pomáhali jsme seniorům s registrací 
a dopravou na očkování proti 
onemocnění Covid-19.

• Spolupracujeme a podporujeme 
organizace zaměstnávající lidi 
znevýhodněné na trhu práce.

• Organizujeme slavnostní akce – 
vítání občánků, vítání prvňáčků 
a loučení s deváťáky.

• Rekonstruujeme a opravujeme 
městské byty.

• Za využití dotací jsme 
zrekonstruovali bytový dům Nad 
Parkem.

• Získali jsme dotaci 50 mil. Kč 
na projekt nového bytového domu.
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VEŘEJNÝ PROSTOR

• Opravili jsme 4 km komunikací 
a 2,5 km chodníků ve správě městské 
části

• Pořídili jsme nový vůz pro technické 
služby.

• Zajišťujeme systematický úklid, část 
prací zadáváme organizaci Etincelle, 
která zaměstnává handicapované.

• Vysazujeme stromy a pomáháme jim 
zálivkovými vaky.

• Obnovujeme a pečujeme o sady 
a aleje (El. Přemyslovny, Na Baních).

• Postavili jsme nový park na 
Slunečním městě s originálním 
mobiliářem a žabím jezírkem.

• Upravili a osázeli jsme malá 
prostranství U Kaštanu, V Bílce 
a U Pumpy na Baních.

• Získali jsme dotace ve výši 5 mil. Kč 
na zlepšení klimatu na Zbraslavi.

• Provedli jsme opravy, výsadby a protie-
rozní opatření v lesoparku Belveder.

• Do projektů zahrnujeme využití 
dešťové vody.

• Provádíme pravidelný svoz velkoob-
jemových kontejnerů a bioodpadu.

• Pokračujeme v kultivaci 
kontejnerových stání.

• Zavedli jsme příspěvky na odvoz 
odpadních vod v lokalitách bez 
možnosti napojení na kanalizaci.

• Zajistili jsme parkování u pošty.
• Zlepšili jsme možnost parkování 

na Zbraslavském náměstí zavedením 
časově omezeného stání.

• Zřídili jsme nová parkovací 
místa „Kiss + Ride“ v ul. Elišky 
Přemyslovny.

• Pořídili jsme nové lavičky 
a přístřešky na autobusových 
zastávkách.

• Úspěšně jsme dokončili architektonic-
kou soutěž na Zbraslavské náměstí.

KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS

• Vybudovali jsme multifunkční 
sportoviště Nad Parkem 
se skateparkem.

• Postavili jsme nové dětské hřiště 
na Baních.

• Zrekonstruovali jsme hřiště 
v Lahovičkách.

• Zrekonstruovali jsme budovu 
bývalé prádelny na skautskou 
klubovnu s novou kavárnou.

• Zrekonstruovali jsme objekt 
na Žabovřeské ul. na Kulturně 
komunitní centrum Zbraslav.

• Pořádali jsme tradiční kulturní 
a sportovní akce.

• Oživili jsme veřejný prostor instalací 
uměleckých děl – projekt Místa 21 
a Místa 22.

• Zrekonstruovali jsme pomník padlým 
na náměstí s příběhy „Osmičkový rok“ 
a „Výročí Sametové revoluce“.

• Zbraslav se nově účastnila 
na festivalu Open House.

• Finančně jsme podpořili rekonstrukci 
fotbalového hřiště a nové sportovní 
haly SK Zbraslav.

• Podporujeme akce knihovny pro 
školy, školky i pro dospělé.

• Poskytujeme dotace na sport 
a kulturu, za poslední 4 roky jsme 
transparentně rozdělili 8,43 mil. Kč

• Finančně jsme podpořili rekonstrukci 
sálu „Parket“ TJ Sokol Zbraslav.

• Instalovali jsme 
unikátní skleněný 
oltář do objektu 
bývalé kostnice.

• Zřídili jsme 
knihobudky 
na náměstí a v ulici 
El. Přemyslovny.

• Vznikla Galerie Zbraslav, 
podporujeme akci Zbraslavský salon.

• Pěstujeme lokální historii.
• Udržujeme přátelství s partnerským 

městem Sommiéres.
• Zahájili jsme modernizaci knihovny, 

rozšířili oddělení pro dospělé 
a sklad.

MĚSTO A KRAJINA

• Prosadili jsme nové autobusové linky 
č. 242 a 246 a nový noční spoj.

• Připravili jsme dopravní řešení 
křižovatek mostu Závodu Míru.

• Prosadili jsme spolu s TSK Praha a. s. 
nový most v ulici K Výtopně

• Přispěli jsme k zavedení BUS pruhu 
Lahovičky – Smíchov.

• Na Magistrátu neustále požadujeme 
rekonstrukci Žabovřeské ulice.

• Prosadili jsme mimoúrovňovou 
křižovatku do projektu dostavby 
policejního areálu Na Baních.

• Spolupracujeme se zahrádkovou 
osadou Nad Kamínkou, podpořili 
jsme zachování vodovodu.

• Pečujeme o břehy řek, lesy a louky.
• Udržujeme biotop pro volně žijící 

živočichy v Lahovičkách.
• Vznikla naučná stezka v Lahovičkách.
• Je zavedeno krizové řízení pro po-

vodňové stavy – digitální povodňový 
plán, informace pomocí Mobilního 
rozhlasu, výbava a výcvik JSDH.

• Zrekonstruovali jsme zázemí pro 
jednotku JSDH Zbraslav.

• Úspěšně jsme připomínkovali 
Metropolitní plán.

• Společně s dalšími samosprávami 
jsme zastavili megalomanský projekt 
splavnění Berounky.

• Aktivně spolupracujeme s IPR na 
vzniku Příměstského parku Soutok. 
Proběhly vzdělávací a kulturní pro-
gramy. Byla vypsána architektonická 
soutěž na podobu parku.
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SPRÁVA A SLUŽBA – ZBRASLAV ZODPOVĚDNÁ

Radnice bude úřadem vstřícným 
k potřebám občanů ve všednodenním 
fungování a s jejich zapojením bude 
tvořit dlouhodobé plány. Hospodařit 
budeme vyrovnaně, zodpovědně , 
energeticky úsporně a transparentně. 

Profesionální a otevřený úřad
Vstřícné jednání vůči občanům. 
Elektronizace služeb úřadu. Informace 
mobilními aplikacemi. Zveřejňování 
informací z rady a zastupitelstva, on-
line přenosy. Profesionální Zbraslavské 
noviny, dobrý web. Moderní 
a bezbariérová budova úřadu.

Zodpovědná správa městské části
Vyrovnané a šetrné hospodaření. 
Finanční prostředky z více zdrojů. 
Odpovědné zadávání veřejných zakázek. 
Zveřejňování informací o hospodaření. 
Vlastní podnik komunálních služeb pro 
údržbu města. Městská kompostárna 
lokálního bioodpadu. Poradna 
energetického manažera.

Strategické plánování a udržitelný 
rozvoj, zapojení občanů na 
rozhodování
Metropolitní plán jako dobrý územní plán 
pro Zbraslav. Napojení na Strakonickou 
mimoúrovňovou křižovatkou Zbraslav – 
střed. Pravidla pro rozvoj území 
v záplavové oblasti. Rozvojová studie 
lokality za Lidlem. Podíl investorů 
výstavby na veřejné vybavenosti. Veřejné 
prezentace a diskuse s občany, setkávání 
s radními. Participativní rozpočet pro 
nápady občanů.

Bezpečnost, krizové řízení a ochrana 
obyvatel
Profesionální krizové řízení. Rychlé 
krizové informační systémy pro občany. 
Nová hasičská zbrojnice. Podpora 

činnosti dobrovolných hasičů. Nová 
služebna městské policie. Navýšení 
počtu strážníků, 24hodinová služba. 
Zklidnění dopravy, větší bezpečnost 
chodců. Programy prevence kriminality 
a sociálně patologických jevů.

Zdravotnictví
Nově výjezdové místo Záchranné 
služby hl. m. Prahy. Podpora 
vzniku nové pediatrické ordinace 
a rozšiřování služeb stávajících 
zdravotnických zařízení.

Sociální služby
P omoc pro každou situaci. Rozšíření 
terénní pečovatelské služby a domácí 
péče. Kuchyně a jídelna v DsPS pouze 
pro seniory. Sociální poradenství. 
Zaměstnání pro lidi se zdravotním 
postižením.

Bydlení
Další investice do oprav bytů 
a pro Domov s pečovatelskou 
službou. Finanční prostředky na byty 
pro dostupné bydlení. Domov pro 
seniory. Bytový dům s obchodním 
parterem na ulici Elišky Přemyslovny.

Co chceme pro Zbraslav dále udělat

Modernizace budovy úřadu – úsporná 
a bezbariérová budova, příjemné prostředí

MĚSTO PRO ŽIVOT – ZBRASLAV EKOLOGICKÁ

S přicházející klimatickou změnou 
potřebujeme více než kdy jindy, aby 
město a krajina byly v souladu, zdravé 
a v kondici. Proměnu Zbraslavi na lepší 
místo pro život zajistíme každodenní 
péčí o město a promyšlenými zásahy 
ve veřejném prostoru. Máme připravené 
projekty dostupnější MHD, pro zvýšení 
bezpečnosti na silnicích a pro parkování 
v ulicích, které usnadní život obyvatel 
Zbraslavi.

Technická vybavenost
Na Závisti – projekt vodovod, kanalizace, 
plyn na vykoupených pozemcích. Vodovod 
a kanalizaci do Strnad. Příspěvky pro 
domácnosti bez kanalizace.

Ulice, chodníky a silnice
Rekonstrukce a opravy chodníků, cest 
i schodišť. Projekty pro Baně, Žabovřesky, 
Peluněk, Záběhlice. Další vlastní 
autobusové zastávky, koše, lavičky.

Zeleň
Údržba a obnova sídlištní zeleně, alejí, 
sadů. Výsadba stromů. Péče o louky, 

břehy řek, lesopark Belveder. Drobné 
výsadby trvalkových záhonů. 
Svoz bioodpadu. Spolupráci s vedením 
zahrádkové osady. Přírodní útočiště 
pro volně žijící živočichy.

Hospodaření s dešťovou vodou
Zadržování vody pro další využití. 
Ochrana a revitalizace vodních 
toků, pramenů, studánek a mokřadů. 
Úprava nádrže Na Vrškách na biotop 
s přírodním koupalištěm.

Doprava
Obratiště 165, 129. Zastávka 
u Radotínské lávky. Nová linka 

směr Praha 4. Bezpečné zastávky 
a křižovatka ve Strnadech. Projekty 
pro vlakové nádraží, křižovatky Most 
Závodu míru, bezpečnost chodců 
a cyklistů Žabovřeská – K Peluňku – 
K Radotínu. Parkování na míru 
Zbraslavi. Plán udržitelné mobility 
Prahy a okolí 2018–2030.

Připravené projekty pro veřejný 
prostor
Opravy pomníků v Lahovičkách a na 
Baních. Revitalizace a péče o hřbitov. 
Rekonstrukce Zbraslavské náměstí. 
Revitalizace Na Vrškách. Úprava 
nároží Paškova u Komunitního centra. 

Rekonstrukce 
Zbraslavského 
náměs�  – 
funkční a krásné 
veřejné 
prostranství
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 ŽIVOT PRO MĚSTO – ZBRASLAV SOBĚSTAČNÁ

Zbraslav si i jako součást Prahy udržuje svůj osobitý ráz, 
způsob života a duch místa. Tyto hodnoty našeho domova 
jsou pro nás důležité. Budeme nadále podporovat místní 
obyvatele, aby svými aktivitami obohacovali společenský 
život na Zbraslavi. Připravíme bohatý kulturní, sportovní 
a společenský program. Budeme rozvíjet kvalitní vzdělávání 
ve školách a školkách a podpoříme vizi našich škol jako 
moderních a otevřených vzdělávacích institucí.

Školství
Dostatečná kapacita, moderní vybavení, fi nance. 
Modernizace historických budov ZŠ pro 2. stupeň (šatny, 
sociální zařízení, kabinety, odborné učebny). Polytechnická 
učebna pro ZŠ. Modernizace MŠ Ottova – nová třída, 
kuchyň. Nová zahrada pro Ekoškolku Nad Parkem. 
Dětské jesle. Nové učebny v Základní umělecké škole. 
Zapojení škol a školek do místního života.

Kultura a společenský život
Tr  adiční zbraslavské kulturní programy – Slavnosti Elišky 
Přemyslovny, Dětský den, Zbraslavské jarmarky, Divadelní 
festival, Koncert k prvnímu školnímu dni, Vejvodova 
Zbraslav, Zbraslavské Vánoce. Festival Sochy pro Zbraslav. 
Akční zbraslavská knihovna. Rekonstrukce Městského 
domu a rozšíření knihovny. Zajímavá Galerie Zbraslav. 
Grantová podpora spolků, organizací i jednotlivců. 
Péče o lokální historii. Zviditelnění Zbraslavi v kulturních 
projektech Open House, Noc kostelů. Partnerství s městem 
Sommières.

Sport
Bikepark v Borovičkách. Boulderingová stěna na 
sportovišti. Zavedené sportovní programy – Sportovní den, 
Město zdraví a pohybu. Podpora zbraslavských sportovních 
klubů. Veřejné a dostupné školní sportoviště Nad Parkem. 
Atraktivní sportovní závody v tradičních i moderních 
sportech. Zajímavá dětská hřiště a veřejná venkovní 
sportoviště.

Rodinná atmosféra na Zbraslavi
Široká nabídka aktivit a akcí městské části pro všechny 
věkové skupiny. Podpora pro klub seniorů KLAS. Tradiční 
akce pro seniory – výlety, setkání, oslavy jubilantů. Akce 
k posílení vztahu k místu narození, dětství a dospívání.

Dostavba Základní umělecké školy – nová učebna výtvarné 
a hudební výchovy, koncertní zahrada

Rekonstrukce Městského domu a rozšíření knihovny – moderní 
knihovna, nová obřadní síň, Galerie Zbraslav

Modernizace historických budov základní školy – moderní 
a bezbariérová škola pro 2. stupeň

Propojení ZUŠ, knihovny a divadla – nové veřejné prostranství 
pro kulturu.
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Na zbraslavské radnici jsem sedmým rokem. 
Mám radost, že se nám daří udržovat 
a rozvíjet přírodní bohatství našeho 
města: obnovovat 
sady a aleje, 
rekultivovat 
skládky, 
účelně 
hospodařit 
s dešťovou 
vodou, 
vytvářet a udržovat 
biotopy pro volně žijící 
zvířata. Rád bych pokračoval v nastaveném 
směru a pomáhal utvářet Zbraslav 
ekologickou, odolnou a soběstačnou.

1.

4.

2.

5.

3.

6.

Být starostkou je pro mne velkou ctí 
a odpovědností. Je to osm let systematické 
týmové práce, pro kterou je potřeba mít 
vizi, odvahu realizovat velké projekty, 
ale i trpělivost dělat drobné věci. Těší mě, 
že se nám daří naše plány plnit. Odpovědný 
rozvoj Zbraslavi a naplňování potřeb jejích 
občanů je práce, která mi dává smysl. Přála 
bych si, aby energie, kterou jsme do rozvoje 
Zbraslavi vložili, dál pokračovala.

Mým oborem je zejména doprava. Záleží 
mi na tom, aby dostupnost a obslužnost 
MHD byla na Zbraslavi kvalitní a spolehlivá. 

Doprava má sloužit 
lidem, nikoliv 
naopak. Proto 
je důležité 
vždy dobře 

zvážit veškeré přínosy 
a dopady, které to či ono řešení znamená 
pro obyvatele i veřejný prostor, ve kterém 
se denně pohybujeme. Má dosavadní praxe 
mě naučila nést odpovědnost a hájit zájmy 
ostatních lidí.

Mívám plno nápadů. Takových je nás 
víc, ale já je obvykle dokážu dotáhnout 
do konce. S Okrašlovacím spolkem jsme 
třeba vybudovali veřejné ohniště, zřídili 
knihobudky, pořádáme Rozmarnou 
plovárnu. Ráda budu uvádět do života 
i vaše nápady. Pro mnohé z nás budou 

příští měsíce a možná roky 
náročné. Jsem připravena 
pomáhat každému, kdo 
se ocitne v potížích a bude 
potřebovat pomoc od radnice. 
A co je pro mě nejdůležitější? 

Na prvním místě 
soudržnost lidí 
a hned na druhém 
respekt k přírodě.

Ing. Zuzana  
Vejvodová

Tomáš Novotný

RNDr. Štěpánka 
Hrdá, Ph.D.

JUDr. 
Michal Murín

Ing. Radek  
Rejna

MUDr. Martin 
Švestka, MBA

Celý svůj profesní život jsem se zabýval 
bezpečností občanů České republiky. Pracoval 
jsem na různých pozicích v bezpečnostních 
složkách při ochraně veřejného pořádku, 
odhalování pachatelů trestné činnosti 
a ochraně kybernetického prostoru. 
Ve volném čase organizuji různé společenské 
a sportovní aktivity. Nabízím svoje znalosti 
v oblasti bezpečnosti, ale také organizační 
schopnosti při zajišťování podmínek pro
hladké fungování 
úřadu a tím 
i celé městské 
části.

Náš tým se vám představuje
100pro Zbraslav je uskupení lidí, vašich sousedů, kteří chtějí měnit život na Zbraslavi k lepšímu. Náš tým 
je složený z žen a mužů různého věku, vzdělání, povolání, zájmů, vyznání. Ze svých profesních životů 
si přinášíme znalosti, pracovitost a odpovědnost. Jsme zkušení zastupitelé i odhodlaní nováčci. Jsme z různých 
částí Zbraslavi a vidíme potřeby konkrétního místa z odlišných pohledů. Spojuje nás schopnost domluvit se, 
což je pro rozvoj obce velmi důležité. Jsme aktivní ve zbraslavském veřejném dění a v místních spolcích. Na Zbraslavi 
prostě žijeme, záleží nám na ní a máme ji rádi. Těší nás, že na vzhledu i atmosféře Zbraslavi je práce 100pro Zbraslav vidět! 

starostka, stavební 
inženýrka  |  58 let

předseda odborové 
organizace Dopravní 
odbory Praha  |  38 let

zastupitelka,  
vědecká pracovnice, 
bioložka  |  49 let

právník  |  60 let

radní, strojní  
konstruktér  |  46 let

zastupitel,  
lékař  |  41 let

Město, 
krajina, 
příroda 
a lidé 
v harmonii – to je pro mne univerzálně 
platná idea, kterou by se měla inspirovat 
nejen správa města. Ve světle výzev dnešní 
doby vidím Zbraslav jako město s aktivní 
správou a jasnými prioritami, které 
naplňuje různorodé potřeby a přání občanů, 
s respektem ke zdravému životní prostředí 
a udržitelnosti pro budoucí generace. Rád 
věnuji svému rodnému městu znalosti, 
schopnosti a energii pro naplnění této vize.

Kandidujeme s podporou:
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7.

10.

8.

11.

9.

12.

Dlouhá léta se věnuji 
práci s dětmi 
a mládeží 
a získal jsem 
tak mnohé 
zkušenosti 
nejen 
ve vedení lidí, ale i v krizovém řízení. 
Díky své síti kontaktů jsem dokázal 
sestavit tým, který ve spolupráci s úřadem 
a dalšími organizacemi účinně pomáhal 
při výrobě a distribuci ochranných 
pomůcek a dezinfekce v době kovidu, 
i se zajišťováním materiálního zabezpečení 
pro válečné uprchlíky. Chci být prospěšný 
a není mi lhostejné heslo „služba“. Zbraslav 
má být naším centrem života, a proto tady 
spolu nepřežívejme, ale žijme.

Jsem obyvatelkou Lahoviček, ale s dětmi 
trávíme mnoho času i na Zbraslavi, která 
se mi dostala pod kůži. Chtěla bych hájit 
zájmy lahovických občanů, ale zároveň 
mě zajímají otázky týkající se Zbraslavi, 
a proto jsem se rozhodla přidat ruku 
k dílu. Za Lahovičky bych se chtěla zasadit 
o dodržování pravidel, která chrání přírodu 
a majetek obyvatel v záplavovém území. 
Z celozbraslavských témat mi jsou nejbližší 
otázky týkající se rodičů a dětí, například 
lepší dostupnost pediatrické péče.

Proč jsem na Zbraslavi založila smíšený 
pěvecký sbor Coro di Aula Regia a tradici 
Tříkrálového a Svatováclavského 
koncertu? Protože jsem během svých 12 let 
na Zbraslavi potkala mnoho umělecky 
založených 
lidí, z nichž 
mnozí 
chtěli být 
aktivními 
zpěváky 
a další 
jsou nadšenými 
posluchači. Setkáváme 
se nejen při muzice, ale i při 
jiných kulturních akcích a mně je s nimi 
dobře. Budu usilovat o to, aby si každý 
v kulturní nabídce města mohl najít to své 
a zažít radost ze sdílení prožitků z umění.

Sportem pro zdraví a krásu.
S kulturou pro radost a pohodu.
Společnou snahou k vzájemnému 
porozumění.

Osm let jsem jako radní pro školství 
na Zbraslavi pracovala na tom, aby měly 
školy, jesle, jídelny, ale i všechny 
organizace, které jsou pro děti důležité, 
dobré podmínky pro svou činnost a rozvoj. 
Pečovat o školství pro mě znamená hlavně 
vytvářet prostor pro spolupráci, propojovat 

dobré myšlenky a podporovat 
dobré lidi. Školy nestojí 

na tom, že je jednou 

postavíte, stojí na neustálé snaze inspirovat 
se světem dětí a nabízet jim prostředí, 
kde mohou růst a být spokojené. A v tom 
je třeba na Zbraslavi i nadále pokračovat.

Rozvoji naší městské části a Lahoviček 
se věnuji od roku 2013. Byla jsem členkou 
zastupitelstva, několika komisí a místního 
spolku sdružujícího obyvatele poškozené 
povodněmi. V současné době se věnuji 
zejména Lahovičkám a působím ve správní 
radě jeslí na Zbraslavi. Snažím se pomoci 
k rozvoji naší městské části tak, aby byla 
příjemným místem pro bydlení, bezpečným 
místem pro výchovu dětí a zajímavým 
místem pro trávení volného času.

Ondřej  
Šlocar

MDDr. Ludmila 
Horčičková

Ing. Jana 
Petrášková, 
dipl.um.

Martin  
Šlocar

PhDr. Zuzana  
Wildová Ph.D.

Ing. Denisa 
Staňková

zastupitel,  
specialista 
počítačových sítí 
34 let

zubní lékařka  |  34 let

učitelka hudby, 
zástupkyně ředitele 
ZUŠ  |  48 let

zastupitel,  
restauratér  |  64 let

radní, učitelka,  
koordinátorka  
České rady dětí 
a mládeže  |  37 let

ekonomka  |  38 let

Strnady – Baně – Záběhlice – Žabovřesky – Závist – Zbraslav – Lahovice – Lahovičky
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Vážení a milí zbraslavští spoluobčané,
věříme, že jsme vás přesvědčili  
a půjdete do toho spolu s námi.
Vaši kandidáti za 100pro Zbraslav
Volte 100pro Zbraslav – volte číslo 4!

13.

16.

14.

17.

15.

Na Zbraslavi bydlím celý život a mám 
to tady moc rád. Různorodost prostředí 
i aktivit, které se zde nabízejí, je úžasná. 
Kandiduji za 100pro již 
podruhé, protože 
věřím a vím, 
že lidé 
v tomto 
uskupení 
dělají svou práci zodpovědně 
a s dobrou vírou pro Zbraslav 
a její obyvatele. Zcela se ztotožňuji z vizí 
100pro pro následující období: Zbraslav 
soběstačná, zodpovědná, ekologická 
a udržitelná.

Navzdory ubíhajícímu času pokouším 
se tvořit, co Zbraslaváky potěší. Už už 
se zdálo, že pro slzy není v našem 
údolí místo. Bohužel, 
ještě si zapláčeme.  
O to víc potěší 
pohlazení smíchem. 
Snažím se obracet 
smutek v komedii.

Jsem zbraslavský patriot. Moje profese 
i moje koníčky cyklistika a myslivost mě 
úzce se Zbraslaví spojují. Mým heslem 
je: „To půjde!“ a i díky rodině a přátelům 
to opravdu skoro vždycky jde. 
Měl jsem to štěstí, že 
jsem od samého 
počátku mohl být 
aktivně účasten 
v seskupení 
100pro Zbraslav. 
Přeji si, abychom 
měli příležitost 
pokračovat a udělat další 
kus práce pro občany Zbraslavi.

Žiji již přes 30 let na Zbraslavi, kterou 
považuji za krásný domov i pro mé čtyři 
děti. Jsem předsedkyní Veteran Bicycle 
Clubu Zbraslav, aktivní členkou Zbraslavské 
kulturní společnosti a zbraslavské farnosti. 
Díky svému povolání fyzioterapeutky jsem 
přímo spojena se zbraslavskými obyvateli, 
s jejich starostmi i radostmi. Poznala jsem 
zde mnoho úžasných pracovitých lidí, 
kteří se snaží druhým zpříjemnit život. 
Jsem optimista a snažím  
se vidět především to dobré  
a se špatným 
bojovat.

Burza dětského oblečení už je tu s námi 
skoro deset let. Nápad vznikl rychle – 

nemám to komu dát, 
ale přeci to nevyhodím. 

Vyčistíme skříně, 
levně pořídíme 
„nové“ a ještě 
pomůžeme 
udržitelnosti. Cesta 
k dnešní podobě 
byla dlouhá, ale 

povedla se díky 
partě nadšených 

lidí. Chci, aby 
se všechny věci na Zbraslavi 

dělaly podobně – aktivně a společně.

Michal  
Chovanec

Mgr. Oldřich 
Vlček

Ing. Petr  
Jambura

Janetta 
Šamárková

Mgr. Marcela 
Michálková

řemeslník  |  34 let

herec, bavící se 
důchodce  |  83 let

jednatel 
elektrotechnické 
firmy  |  64 let

fyzioterapeut  |  54 let

administrativní 
pracovnice  |  50 let

Příměstský park Soutok
Krajina nás obohacuje a zavazuje 
k odpovědnému jednání, které 
zachová hodnoty Zbraslavi 
a jejího okolí i pro naše děti. 
Soutok je projekt udržitelné správy 
příměstské krajiny s důrazem na 
rozvoj biodiverzity a rekreačních 
funkcí území.

Přírodní charakter Berounky. 
Území bez těžby štěrkopísků. 
Přírodě blízká protipovodňová 
opatření. Vzdělávací programy 
a kulturní akce. Architektonická 
soutěž na územní studii.

100pro Zbraslav – volební noviny, září 2022
Foto: archiv 100pro Zbraslav, Jaroslav 

Appeltauer, IPR Praha.
Kresby: Eliška Rejnová. 
Grafická úprava a sazba: David Dubec. 
Vytiskla: Tiskárna Brouček s. r. o.

Výtisk a distribuce zdarma.

Seznamte se s našimi stránkami 
www.100prozbraslav.cz, 
navštivte náš facebook.

Zveme vás na další veřejné 
setkání o Zbraslavském náměstí.

Ve čtvrtek 15. 9. od 18 hodin 
v Městském domě.

Přijďte se zeptat na to,  
co vás zajímá.


